
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

OBSAH 
 

ÚVODNÍ SLOVO .......................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE – ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................................................................................................................................ 4 

STRUKTURA CHARITY ................................................................................................................................................................................................................................................. 6 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY STŘEDISKA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE V ROCE 2021 ................................................................................................................................................ 7 

DALŠÍ PROJEKTY STŘEDISKA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE V ROCE 2021 .................................................................................................................................................. 9 

ZAHRANIČNÍ PROJEKTY STŘEDISKA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE V ROCE 2021 ..................................................................................................................................... 10 

DŮM SV. FRANTIŠKA ................................................................................................................................................................................................................................................ 12 

PORADNA PRO CIZINCE A MIGRANTY ...................................................................................................................................................................................................................... 13 

INTERVENČNÍ CENTRUM PRO OSOBY OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM .................................................................................................................................................................. 14 

PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY V NOUZI ............................................................................................................................................................................................................ 15 

PORADNA EVA – TERÉNNÍ PROGRAM ..................................................................................................................................................................................................................... 16 

TERÉNNÍ PROGRAM TÁBOR ..................................................................................................................................................................................................................................... 17 

OBČANSKÁ PORADNA TÁBOR .................................................................................................................................................................................................................................. 18 

KOMUNITNÍ PRÁCE NOVOHRADSKÁ ........................................................................................................................................................................................................................ 19 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM.................................................................................................................................................................................................................................... 20 

YOUNG CARITAS ....................................................................................................................................................................................................................................................... 21 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021........................................................................................................................................................................................................................................ 22 

HUMANITÁRNÍ A ROZVOJOVÁ POMOC V ZAHRANIČÍ ............................................................................................................................................................................................. 25 

HUMANITÁRNÍ POMOC DOMA ................................................................................................................................................................................................................................ 28 

ADRESÁŘ CHARIT DIECÉZE ČESKOBUDĚJOVICKÉ (k 1. 6. 2022) ............................................................................................................................................................................... 31 

VÝZNAMNÉ MOMENTY 2021 ................................................................................................................................................................................................................................... 34 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ........................................................................................................................................................................................................................... 37 

POMÁHAJÍ S NÁMI ................................................................................................................................................................................................................................................... 46 

 



 

 

3 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení přátelé, 

rok 2021 byl stejně jako rok předešlý poznamenán největší zdravotnickou krizí za posledních 100 let. Důsledky koronavirové pandemie zasáhly 

téměř všechny oblasti našeho život a otřásly našimi životními jistotami. Vytržení z běžných věcí všedního dne a stále měnící se podmínky nás 

stály mnoho energie. Únava zasáhla náš osobní život i charitní práci, kterou jsme nemohli vykonávat obvyklým způsobem. Museli jsme držet 

odstup od lidí, kterým skrze naší péči a pomoc chceme darovat i blízkost. Nemohli jsme je pohladit po tváři, vzít je za ruku a přes roušku či 

respirátor nebylo možné se na ně dokonce ani usmát. Komplikovaný byl rovněž běžný kontakt s kolegy. To vše způsobovalo únavu. 

Přes nutný odstup jsme ale zažívali jiný způsob blízkosti ostatních. Ze všech stran lidé projevovali solidaritu. Kolegové ve službách byli ochotní 

i za cenu ohrožení vlastního zdraví pečovat o nakažené klienty nebo s nimi vstupovat do karantén. Stále znovu nám nabízelo pomoc velké 

množství dobrovolníků. Když se díváme pozorně, zjišťujeme, že nemožnost kontaktu sebou přinášela i vzájemnou blízkost. Měli jsme možnost 

zažívat, jak je naše práce potřebná a nezastupitelná. Díky tomu jsme získávali novou energii, která nám únavu pomáhala překonat.  

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří nám v roce 2021 skrze naši činnost pomohli darovat blízkost všem potřebným a naplňovat tak naše poslání 

ve všech koutech českobudějovické diecéze. Bez obrovského nasazení pracovníků a dobrovolníků, bez pomoci dárců, sponzorů 

a spolupracujících organizací bychom to všechno nemohli vykonat. A díky Bohu na to nejsme sami.  

 

 

Stanislav Brožka, prezident Diecézní charity České Budějovice 

Jiří Kohout, ředitel Diecézní charity České Budějovice 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE – ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

STATUT: Církevní právnická osoba, začátek činnosti: 1. 12. 1991 

ZŘIZOVATEL: Biskupství českobudějovické 

PŮSOBNOST: Diecéze českobudějovická (Jihočeský kraj, část Kraje 

  Vysočina, část Středočeského kraje a část Plzeňského kraje) 

IČ: 45018316 

DATOVÁ SCHRÁNKA: 7zvb9mk 

ČÍSLO ÚČTU: 1000039938/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 

ADRESA: Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice 

 +420 739 529 373 

 sekretariat@dchcb.charita.cz 

 www.dchcb.cz 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ: Facebook: diecezni.charitacb 

  Instagram: dchcb.charita 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI: 

ŘEDITEL: Jiří Kohout 

+420 739 529 373 

reditel@dchcb.charita.cz 

PREZIDENT: P. Stanislav Brožka 

+420 739 529 373 

stanislav.brozka@dchcb.charita.cz 

RADA DCHCB (poradní orgán) 

PŘEDSEDA: P. Stanislav Brožka 

ČLENOVÉ: Patrik Coufal, Jiří Kohout, Mons. David Henzl,  

  Michal Opatrný, Antonín Randa, František Stodolovský 

 

NAŠE POSLÁNÍ 

Diecézní charita České Budějovice je součástí římskokatolické církve. Jejím 

posláním je služba milosrdné lásky všem lidem v nouzi, bez rozdílu.   

 

O NÁS 

Diecézní charita České Budějovice (DCHCB) zajišťuje koordinaci 

a metodickou podporu 18 Charitám v celé českobudějovické diecézi, aby 

mohly v co nejlepších podmínkách provozovat své sociální a zdravotní 

služby pro všechny potřebné cílové skupiny. Středisko Diecézní Charity 

České Budějovice současně provozuje také vlastní sociální služby a podílí 

se na dalších projektech v českobudějovické diecézi i v zahraničí. 

Ke každému člověku přistupujeme s úctou, naši práci vykonáváme 

profesionálně a s láskou. Všichni pracovníci se řídí Kodexem Charity ČR. 

Diecézní charita České Budějovice je členem sdružení Charita Česká 

republika, která je v rámci své sítě Charit největším nestátním 

poskytovatelem sociálních a zdravotních služeb v ČR. 

 

VIZE DCHCB 2025 

Charita v českobudějovické diecézi společně a jednotně pomáhá lidem 

v nouzi, zejména těm nejzranitelnějším. Na celém území diecéze působí 

jako silný a kvalitní zastánce těch, kteří by jinak zůstali bez pomoci. 

Společné dílo diecézní Charity funguje na principech důvěry, podpory 

a vzájemnosti. Jako křesťanská organizace je součástí života církve a je 

viditelným znamením přítomnosti Krista v dnešním světě. 

 

 
.



 

 

5 

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE – ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

ADRESÁŘ STŘEDISKA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE 

VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ODDĚLENÍ,  

KOORDINÁTOR PRO MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI: 

Patrik Coufal 

tel.: +420 731 441 760 

e-mail: patrik.coufal@dchcb.charita.cz 

PROJEKTOVÁ MANAŽERKA: 

Lucie Klimešová 

tel.: +420 731 402 803 

e-mail: lucie.klimesova@dchcb.charita.cz 

ÚČETNÍ: 

Eliška Dušáková 

tel.: +420 731 604 400 

e-mail: eliska.dusakova@dchcb.charita.cz 

MZDOVÁ ÚČETNÍ, PERSONALISTKA: 

Daniela Písková 

tel.: +420 734 284 901 

e-mail: daniela.piskova@dchcb.charita.cz 

METODIČKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB: 

Eva Předotová 

tel.: +420 604 203 230 

e-mail: eva.predotova@dchcb.charita.cz 

 

KOORDINÁTORKA SPOLUPRÁCE S CHARITAMI: 

Radka Fraňková 

tel.: +420 731 680 448 

e-mail: radka.frankova@dchcb.charita.cz 

DIECÉZNÍ KOORDINÁTORKA TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY: 

Marie Vaňo 

tel.: +420 603 281 404 

e-mail: marie.vano@dchcb.charita.cz 

PR PRACOVNICE: 

Alena Fremrová 

tel.: +420 732 483 213 

e-mail: alena.fremrova@dchcb.charita.cz 

FUNDRAISERKA: 

Ivana Kudějová 

tel.: +420 605 930 841 

e-mail: ivana.kudejova@dchcb.charita.cz 

ASISTENTKA STŘEDISKA DCHCB: 

Veronika Švecová 

tel.: +420 732 474 234 

e-mail: veronika.svecova@dchcb.charita.cz 

 

 

 

mailto:radka.frankova@dchcb.charita.cz


 

 

6 

STRUKTURA CHARITY  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY STŘEDISKA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE V ROCE 2021 
 

Diecézní charita České Budějovice v roce 2021 realizovala 7 vlastních sociálních služeb, které se postaraly celkem o 1 987 klientů. 
 

DŮM SV. FRANTIŠKA  

– chráněné bydlení pro osoby se zdravotním postižením 

adresa: K Zastávce 646, 391 81 Veselí nad Lužnicí  

tel.: +420 731 441 761 

e-mail: chranene.bydleni@dchcb.charita.cz 

 

PORADNA PRO CIZINCE A MIGRANTY 

adresa: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice  

tel.: +420 734 435 344 

e-mail: cizinci@dchcb.charita.cz 

Asistenční služby cizincům  

(Odbor azylové a migrační politiky  

Oddělení pobytu cizinců Jihočeský kraj) 

adresa: Pražská třída 1257/23 

tel.: +420 732 250 873, +420 603 362 552 

e-mail: tatjana.serakova@dchcb.charita.cz,  

  budlana.baldanova@dchcb.charita.cz 

 

 

 

 

 

 

INTERVENČNÍ CENTRUM PRO OSOBY OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM 

adresa: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice  

tel.: +420 731 604 591, +420 603 281 300 

e-mail: ic@dchcb.charita.cz 

Detašované pracoviště Strakonice 

adresa: Smetanova 533, 386 01 Strakonice 

tel.: +420 731 619 844 

e-mail: icstrakonice@dchcb.charita.cz 

 

Detašované pracoviště Tábor 

adresa: Vančurova 2904, 390 01 Tábor 

tel.: +420 731 619 844 

e-mail: ictabor@dchcb.charita.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:chranene.bydleni@dchcb.charita.cz
mailto:cizinci@dchcb.charita.cz
mailto:tatjana.serakova@dchcb.charita.cz
mailto:ictabor@dchcb.charita.cz


 

 

8 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY STŘEDISKA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE V ROCE 2021 

 

PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY V NOUZI  

adresa: Žižkova 12, 370 01 České Budějovice 

tel.: +420 731 402 833 

e-mail: poradna@cbudejovice.charita.cz 

 

PORADNA EVA – TERÉNNÍ PROGRAM 

adresa: Žižkova 12, 370 01 České Budějovice 

tel.: +420 731 604 457 

e-mail: teren@cbudejovice.charita.cz 

 

TERÉNNÍ PROGRAM TÁBOR 

adresa: Purkyňova 1085, 390 01 Tábor 

tel.: +420 737 234 443 

e-mail: terenniprogram@tabor.charita.cz 

 

OBČANSKÁ PORADNA TÁBOR 

adresa: Purkyňova 1085, 390 01 Tábor 

tel.: +420 605 385 374, +420 732 485 038 

e-mail: obcanskaporadna@tabor.charita.cz  
 

 

 

 

 

mailto:poradna@cbudejovice.charita.cz
mailto:teren@cbudejovice.charita.cz
mailto:obcanskaporadna@tabor.charita.cz


 

 

9 

DALŠÍ PROJEKTY STŘEDISKA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE V ROCE 2021
 

KOMUNITNÍ PRÁCE NOVOHRADSKÁ 

adresa: Žižkova 12, 370 01 České Budějovice 

tel.: +420 734 695 598, +420 739 675 686 

e-mail: komunitniprace@cbudejovice.charita.cz 

 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 

adresa: Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice  

tel.: +420 731 604 163 

e-mail: dobrovolnici@dchcb.charita.cz 

 

YOUNG CARITAS 

adresa: Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice  

tel.: +420 737 163 475 

e-mail: youngcaritas@dchcb.charita.cz 

www.youngcaritas.cz 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

adresa: Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice  

tel.: +420 603 281 404 

e-mail: tks@dchcb.charita.cz 

www.trikralovasbirka.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/


 

 

10 

ZAHRANIČNÍ PROJEKTY STŘEDISKA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE V ROCE 2021
 

ADOPCE NA DÁLKU V BĚLORUSKU 

adresa: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice  

e-mail: adopce.belorusko@dchcb.charita.cz 

www.adopcecb.charita.cz 

 

DAROVANÝ DOMOV V ZIMBABWE  

adresa: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice 

tel.: 731 680 448 

e-mail: darovanydomov@dchcb.charita.cz 

www.adopcecb.charita.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

JAK POMÁHÁME? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

DŮM SV. FRANTIŠKA 
 

Dům sv. Františka najdeme na okraji jihočeského města Veselí nad Lužnicí. Jedná se o chráněné bydlení pro osoby se zdravotním postižením nad 30 let, které 

mají sníženou soběstačnost z důvodu tělesného, mentálního či kombinovaného postižení nebo chronického duševního onemocnění a jejich zdravotní stav 

vyžaduje pomoc jiné osoby – například s domácností, hygienou, zajištěním stravy a udržením sociálních kontaktů. Třípodlažní bezbariérová budova poskytuje 

ubytování čtyř desítkám lidem, kteří obývají převážně jednolůžkové byty s výhledem do přírody, najdeme zde i několik bytů dvoulůžkových. Kolem domu je 

zahrada s lavičkami pro odpočinek i relaxaci.  

Pracovníci chráněného bydlení cílí především na podporu soběstačnosti klientů a rozvoj jejich dovedností. Podporují je v začlenění do komunity, smysluplném 

využití volného času a podle jejich schopností i hledání vhodného zaměstnání. V chráněném bydlení umožňujeme lidem se zdravotním postižením prožít 

aktivní, plnohodnotný a důstojný život. Obyvatelé chráněného bydlení se mohou také účastnit různých aktivizačních činností, včetně těch tvůrčích, výletů, 

besed, kulturních akcí. Součástí domu je kaple zasvěcená sv. Františku a denně je zde sloužena mše svatá. V roce 2021 v Domě sv. Františka našlo domov 

celkem 42 klientů. 

V průběhu pandemie byla pro pracovníky, kromě zajištění bezpečnostních opatření, velkým tématem také práce s osamocením klientů. Někteří se se svými 

blízkými neviděli dlouhé měsíce. Rodiny se častokrát bály své blízké navštívit, aby je neohrozily. Společné volnočasové a tvůrčí aktivity v Domě bohužel také 

nebyly možné. Proto bylo potřeba vymýšlet program pro klienty v jejich domácnostech i na několik hodin. Klienti se tak naučili nové výtvarné techniky – 

háčkování, patchwork, netradiční kresbu i modelování z keramické hlíny. Dnes jejich výrobky zútulňují část interiéru domu jako připomínka pandemických 

omezení. Naštěstí se opatření postupně rozvolňovala, a i život v Domě se začal vracet do běžného života.  

 

Příběh paní Moniky 

Paní Monika skončila po úraze na vozíku. Zkoušela žít sama ve svém bytě, ale bohužel to nebylo v jejím 

stavu možné. Začala proto hledat vhodnou alternativu a objevila se možnost pobytu právě v Domě sv. 

Františka. Paní Monika je v Domě už rok a půl. Má svůj malý byt, který si postupně zařizuje a zvelebuje 

podle svých představ, dokupuje si nábytek a další vybavení. Na společném balkoně pěstuje různé 

květiny, často vaří a peče, a to nejen pro sebe, ale s radostí i pro ostatní klienty a zaměstnance. I když 

je paní Monika samostatná, je ráda za občasnou podporu od asistentů a pravidelně využívá možnosti 

dopravy autem. Díky tomu může navštěvovat starého tatínka a udržovat s ním tak kontakt. 

 

Počet klientů žijících v chráněném bydlení v roce 2021: 42 



 

 

13 

PORADNA PRO CIZINCE A MIGRANTY 
 

Poradna pro cizince a migranty započala svou činnost 1. 7. 1994. Nabízí pomoc cizincům, jejich rodinným příslušníkům, ale i občanům České republiky s vazbou 

na cizince, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci. Věnujeme se převážně problematice cizineckého pobytu, hledání vhodného zaměstnání, ubytování 

a zajištění překladatelských služeb. V roce 2021 se poradna věnovala 1 021 klientům. Poradna organizuje také kurzy českého jazyka pro dospělé i děti. 

Za podpory Ministerstva vnitra ČR jsou realizovány Asistenční služby cizincům na pracovišti Odboru azylové a migrační politiky České Budějovice. Interkulturní 

pracovnice zde 2 311 cizincům zajišťovala tlumočení, pomoc s vyplňováním formulářů, informování o potřebných náležitostech v žádostech o trvalý pobyt 

i základní sociální poradenství.  

V roce 2021 uspořádala Poradna pro cizince a migranty první ročník multikulturního setkání, které neslo symbolický název Kousek Ze/mě. Akce propojila 

obyvatele Českých Budějovic s cizinci, kteří zde žijí. Cizinci návštěvníkům vyprávěli nejen své životní příběhy a zkušenosti, ale také je seznamovali se svou 

kulturou. Součástí programu byla například ochutnávka světové kuchyně, vystoupení česko-japonské kapely nebo tematické aktivity pro děti, které zajišťovali 

koordinátoři projektu Young Caritas.  

 

Příběh pana Andreje  

Pan Andrej pobýval v České republice na zaměstnaneckou kartu a dlouho přemýšlel 

nad možností, že se za ním jeho žena i s dětmi přestěhuje. Do Poradny proto přišel 

konzultovat možnosti pro dlouhodobý pobyt za účelem sloučení rodiny. Tento 

proces je velmi zdlouhavý a náročný, proto je vždy lepší, když se žadatel má s kým 

poradit. Před podáním samotné žádosti si musel pan Andrej zajistit nemalé finanční 

prostředky pro všechny členy rodiny na rok pobytu a vhodné bydlení. K žádosti také 

musel doložit oddací list a rodné listy dětí. Ke dni podání žádosti již musel mít 

zařízené i školní vzdělávání pro své děti a pro všechny zdravotní pojištění. 

Pan Andrej chodil do Poradny pravidelně a pracovnice mu pomáhaly zajistit vše 

potřebné. Velkou odměnou byl den, kdy rodina povolení získala a všichni se setkali 

v České republice.  

 

Počet klientů v poradně v roce 2021: 1 021 

Počet klientů Asistenčních služeb cizincům v roce 2021: 2 311 



 

 

14 

INTERVENČNÍ CENTRUM PRO OSOBY OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM 
 

Intervenční centrum nabízí radu či pomoc v oblasti domácího násilí a následného pronásledování s působností po celém Jihočeském kraji. Činnost 

Intervenčního centra je zaměřena na přechodnou odbornou pomoc a nehmotnou podporu. Osobám ohroženým domácím násilím či stalkingem nabízí 

bezpečný prostor pro vyslechnutí, radu, podporu, sestavení bezpečnostního plánu, provázení a sdílení zejména v souvislosti s policejním vykázáním násilné 

osoby ze společného obydlí. Intervenční centrum usiluje o zajištění bezpečí, řešení krizových situací ohrožených osob, vzniklých na základě domácího násilí 

a o navrácení osob do běžného života. Pracovnice Intervenčního centra poskytují osobní, telefonické či e-mailové konzultace, v případě potřeby vyjíždějí 

za svými klienty také do terénu. 

 

Příběh paní Anny 

Paní Anna navštívila poprvé Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím na základě doporučení pracovnice OSPOD. Paní Anna, i její malá dcera 

Nina, zažívala dlouhodobě fyzické a psychické násilí ze strany svého manžela. Ten začal po vážné autonehodě v nadměrné míře pít alkohol a pod vlivem 

neovládal své chování. Situace došla tak daleko, že po verbálních útocích začaly i ty fyzické, a to jak na paní Annu, tak na svou dceru.  

Paní Anna byla v počátcích spolupráce velice traumatizovaná a cítila se bezmocná. Zároveň ale chtěla manželovi pomoci dostat se z alkoholové pasti. 

Pracovnice Intervenčního centra podaly Anně pomocnou ruku a vytvořily pro ni bezpečnostní plán. Současně paní Anna docházela na pravidelné schůzky 

a pracovnice ji bezpečně provedly celou krizovou situací. Paní Anna musela vymezit určité hranice pro svého manžela, zbavit se pocitu bezmoci, znovu nalézt  

ztracenou sebedůvěru a mnoho dalšího. Díky podpoře a pomoci, jak se vyznat 

ve vlastních právech, si dokázala paní Anna stát pevně za svým a nenechat si 

nadále ubližovat. Po jednom z incidentů přivolala Policii ČR a následně podala 

na manžela trestní oznámení.  

Manžel byl potrestán podmínkou. Své jednání postupně přehodnotil 

a dobrovolně nastoupil na protialkoholní léčení. V současné době dochází 

paní Anna společně s manželem na terapie, žijí však odděleně. Učí se společně 

komunikovat a pečovat o společnou dceru Ninu. 

 

Počet klientů v roce 2021: 279 

 

 



 

 

15 

PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY V NOUZI 
 

Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi byla poskytována do konce roku 2021 pod hlavičkou Diecézní charity České Budějovice pouze ženám. Od ledna 2022 je 

tato služba poskytována jako Poradna Eva – občanská poradna pod Charitou České Budějovice pro všechny osoby starší 18 let. Poradna Eva v rámci 

odborného sociálního poradenství nabízí radu a pomoc osobám, které se ocitly v nepříznivé životní situaci. Nejčastěji se jedná o problémy se vztahy v rodině, 

špatnou finanční situaci, potíže při komunikace s úřady, obtížnou bytovou situací apod. Poradna Eva poskytuje sociálně právní a právní poradenství, dluhové 

poradenství včetně oddlužení, asistenci při vyjednávání s úřady, pomoc při hledání bydlení a zaměstnání. Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem 

zprostředkovává dobrovolníky pro školní přípravu a volnočasové aktivity dětí klientů. Nabízí bezpečné prostředí, respekt, pochopení a podporu.  

Na začátku roku 2021 se poradna přestěhovala na adresu Žižkova 12 v blízkosti centra Českých Budějovic, pro klienty je snadno dostupná i městskou 

hromadnou dopravou. Služba je také jedenkrát týdně provozována v poradenském centru v Komunitním centru Máj. 

 

Příběh paní Ester 

Paní Ester kontaktovala Poradnu Eva v době, kdy procházela rozvodovým řízením se svým manželem 

a otcem jejích 3 dětí. Nevěděla, jak zvládnout tuto psychicky náročnou situaci a stále zůstat oporou 

pro své děti. V Poradně jí pracovnice předaly informace zejména o tom, co a jak bude dál, jakým 

způsobem se jejich rodinná cesta může dále ubírat. Pracovnice také sepsaly návrh na úpravu poměrů 

dětí před a po rozvodu. V právní poradně byl s právničkou kromě dalších věcí sepsán návrh na rozvod 

i se žádostí o bezplatného právního zástupce, který by řešil i vypořádání společného jmění manželů. 

Paní Ester byla na opatrovnické řízení dobře připravena. Všechna jednání na OSPOD i u okresního 

soudu proběhla v zájmu dětí i celé rodiny. Paní Ester byla též informována, na jaké konkrétní 

organizace a s čím se v případě potřeby může v Českých Budějovicích obrátit. V další fázi se paní Ester 

musela zaměřit na to, jak zajistí své děti, které jí byly svěřeny do péče. Společně s pracovnicemi 

Poradny Eva si sehnala nové bydlení a zařídila vyplácení dávek. S nejmenším dítětem byla totiž stále 

na rodičovské dovolené. Nyní celá rodina začala žít nový život a paní Ester ví, že v budoucnu může na 

Poradnu kdykoliv obrátit. Ať už se bude jednat o pomoc s hledáním zaměstnání, při řešení rodinných 

těžkostí finančních či výchovných, zkrátka se vším, co se v životě může komukoliv z nás přihodit. 

 

Počet klientů v roce 2021: 184 

Od 1.1.2022 služba poskytována Charitou České Budějovice 



 

 

16 

PORADNA EVA – TERÉNNÍ PROGRAM 
 

Terénní pracovníci Poradny Eva vyhledávají a kontaktují jednotlivce i rodiny s dětmi žijící v sociálně vyloučených lokalitách či komunitách v Českých 

Budějovicích, kde jim v jejich přirozeném domácím prostředí poskytují radu a pomoc, čímž zastavují nebo zpomalují jejich sociální propad. Pracovníci se 

zaměřují na podporu soběstačnosti a aktivního přístupu k řešení nastalých problémů.  

 

Příběh z terénního programu 

Paní Ivana bydlí ve vyloučené lokalitě a spolupracuje s Terénním programem poradny Eva již řadu let. V roce 2019 se rozhodla odstěhovat se i s rodinou mimo 

Jihočeský kraj kvůli zaměstnání. Z nové práce ji však propustili, a tak se na konci roku 2020 musela vrátit zpět do Českých Budějovic. Paní Ivana svým 

odchodem přišla o původní byt, a tak se po návratu musela nastěhovat ke své sestře s rodinou. Její sestra má ale malý byt a společné soužití nemohlo trvat 

dlouho. Po čase začalo žití ve společné domácnosti přinášet mnohem více problémů a konfliktů. Rodina tam již nadále nemohla zůstat. Problémem ale byl 

nedostatek finančních prostředků paní Ivany. Neměla totiž na vratnou kauci na byt. Společně s pracovnicí si Ivana podala žádost o příspěvek na kauci a první 

měsíc nájmu. Žádosti bylo vyhověno a paní Ivana se tak konečně 

mohla i se svými dětmi nastěhovat do nového bytu. I přes všechny 

problémy paní Ivana situaci zvládla. Našla si dvě práce na částečný 

úvazek a dokáže se o své děti postarat. Za pomoc z Terénního 

programu je velmi vděčná. Nebýt ní paní Ivana by neměla kde 

bydlet a její děti by jí musely být odebrány z péče. 

 

Počet klientů v roce 2021: 131 

Od 1.1.2022 služba poskytována Charitou České Budějovice 

 

 

 

 



 

 

17 

TERÉNNÍ PROGRAM TÁBOR 
 

Terénní program Tábor pomáhá lidem v nepříznivé životní situaci, která je zapříčiněna ztrátou bydlení, zaměstnání a osobního zázemí. Terénní pracovníci 

vyhledávají a kontaktují zpravidla osoby bez přístřeší a bez domova žijící v jihočeském městě Tábor, jejichž aktuální stav je často spojený s alkoholismem, 

zadlužením a ztrátou sociálních vazeb. Snahou terénního programu je zajistit těmto osobám základní lidské potřeby, a pokud možno, pomoci jim při zpětném 

začleňování do společnosti a podpořit je při získávání nezávislosti na systému sociálních služeb.  

 

Zkušenosti z terénního programu 

Není důležité, kolikrát upadneme – důležité je, kolikrát se dokážeme zvednout. Zvláště u lidí bez domova je toto velmi důležité. Je potřeba, aby měli podporu 

při řešení své současné situace. Tu dostanou právě díky tomu, že pracovníci vyrážejí do terénu a s klienty pracují v jejich prostředí. Tu stejnou potřebnou 

podporu, kterou dostali dva dlouholetí kamarádi z ulice, kteří se snaží postavit zpátky na vlastní nohy. Začali s Terénním programem spolupracovat dva roky 

zpátky. Jejich začátky byly velmi těžké, na ulici již byli velmi dlouho. Zvyknout si znovu na nějaký řád a spolupráci s ostatními bylo náročné. I přesto se nevzdali 

a měli šanci se s pomocí terénního pracovníka alespoň trošku 

posunout. Začali pravidelně každou středu docházet na výdej 

polévek. Tak měli alespoň něco teplého k jídlu. Od Charity dostali 

také spacák a oblečení, občas začali navštěvovat i noclehárnu. Snaží 

se vrátit i zpět do pracovního procesu. Mají podporu nejen jeden 

druhého, ale i všech pracovníků Terénního programu.  

 

Počet klientů v roce 2021: 90 

Od 1.1.2022 služba poskytována Charitou Tábor 
 

 

 

 



 

 

18 

OBČANSKÁ PORADNA TÁBOR  
 

Na občanskou poradnu v Táboře se obrací lidé, kteří se ocitnou ve složité životní situaci a nevědí, jaké mají možnosti řešení, nebo si nejsou jisti svými právy 

či povinnostmi, či se chystají učinit nějaká rozhodnutí, právní kroky a nejsou si jisti jejich přínosem, případně riziky. Občanská poradna pomáhá klientům 

při řešení majetkoprávní, bytové a rodinné problematiky, mezilidských a pracovněprávních vztahů, finanční situace, a to včetně poskytování dluhového 

poradenství. Dále také zprostředkovává kontakty na další navazující služby, odborníky a úřady.  

Počátkem září 2021 se Občanská poradna přestěhovala z původního sídla v Dobrovského ulici na novou adresu v ulici Purkyňova.  

 

Příběh z Občanské poradny  

Pan Jan je již v seniorském věku, má různé zdravotní problémy a žije dlouhodobě v nouzi. Na ulici se dostal vlivem špatných rozhodnutí. Naštěstí měl ale Jan 

možnost příležitostně využívat služeb Noclehárny, a tak nemusel trávit noci venku při špatném počasí. I přesto nebyla moc velká naděje, že bude ještě někdy 

žít normálním životem. Když začal navštěvovat občanskou poradnu, 

čekalo ho nejprve mnoho měsíců plných spolupráce a konzultací. 

Vše se ale nakonec v dobré obrátilo a panu Janovi se podařilo 

sehnat malý byt v domě s pečovatelskou službou. Začátkem roku 

2022 si tak mohl po několika letech opět lehnout do své postele. 

Díky pomoci sociálních pracovníků může pan Jan v klidu dožít 

v důstojných podmínkách.  
 

Počet klientů v roce 2021: 226 

Od 1.1.2022 služba poskytována Charitou Tábor 

 

 

 

 



 

 

19 

KOMUNITNÍ PRÁCE NOVOHRADSKÁ 
 

Smyslem projektu Komunitní páce Novohradská je podpora lidí žijících v sociálně vyloučené lokalitě na Novohradské ulici v Českých Budějovicích. Pracovníci 

působící v lokalitě obyvatele učí, jak řešit nejrůznější problémy, pomáhají s mezilidskými vztahy uvnitř komunity i mimo ni, s problematikou kvality bydlení 

a nájemného, s doučováním dětí i finanční gramotností dospělých. Cílem projektu je zlepšit schopnosti obyvatel lokality natolik, aby byli schopni samostatně 

řešit vlastní nelehkou situaci. Pracovníci Charity navštěvují dům na Novohradské ulici, doučují děti a vyplňují jejich volný čas tvořením nebo výlety, úzce 

při tom spolupracují s Dobrovolnickým centrem při Diecézní charitě České Budějovice.  

 

Jaký byl rok 2021 na Novohradské? 

I během roku 2021 se komunitní pracovníci i pracovníci volnočasových aktivit museli potýkat se špatnou epidemiologickou situací kvůli pandemii Covid19. 

Děti zůstaly doma na distanční výuce a následně se skoro všichni z lokality vystřídali v karanténě. Využívali tedy komunikaci na dálku – elektronicky a se 

zábavou pro děti pomáhala Petra, pracovnice přímo z vyloučené lokality. Když už byla situace lepší, trávili volný čas společnými hrami, deskovkami, ale 

i procházkami a návštěvami místního hřiště. Kromě toho se vydali do adrenalinového parku do Hluboké nad Vltavou, kam jeli dokonce lodí. Pro děti to byl 

velký zážitek. Vyrazili také do obřího mraveniště v písecké Sladovně či na Laser Game, což bylo velké přání všech dětí. V průběhu roku pracovníci uspořádali 

několik setkání s místními členy komunity, kde se probírala situace v domě. Díky tomu se během roku uspořádalo několik úklidů, a to jak uvnitř domu, tak 

na zahradě a také v naší malé klubovně. Do všech úklidů se obyvatelé aktivně zapojovali. Během roku ještě uspořádali pracovníci Putovní výstavu fotografií 

z lokality, která byla zahájena ve Velešíně, následoval Písek a České Budějovice. Touto výstavou byla Komunitní práce prezentována i na všemi oblíbené 

českobudějovické akci Město lidem, lidé městu. Během roku byla pořádána i preventivní akce zaměřená na kyberšikanu a stmelení kolektivu, kterou 

uspořádala organizace Theia, o.p.s. Konala se také velmi povedená akce Zdravé zuby - interaktivní přednáška, kterou vedla dentální hygienistka ve spolupráci 

s Young Caritas. V prosinci si ještě stihli všichni vynahradit zrušený jarní Mezinárodní den Romů  

a společně ho oslavit. Následovali již tradiční čerti a slibování dětí, že příští rok už budou jen a jen 

hodné. Na konci roku se komunitní pracovníci rozloučili Vánočním odpolednem. 

 

Od 1.1.2022 služba poskytována Charitou České Budějovice 

 

Projekt Komunitní práce Novohradská mohl být v roce 2021 realizován díky podpoře Úřadu vlády 

ČR a Jihočeského kraje.  

 



 

 

20 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
 

Dobrovolnické centrum při Diecézní charitě České Budějovice se od roku 2004 specializuje na profesionální práci s dobrovolníky, kteří pomáhají 

znevýhodněným skupinám obyvatel – seniorům, dětem ze sociálně slabých rodin, zdravotně postiženým či lidem bez domova. Dobrovolnické centrum se 

zaměřuje na činnost dobrovolníků především na území českobudějovické diecéze. Mezi aktivity Dobrovolnického centra patří zejména získávání, výběr, 

školení, supervize a metodické vedení dobrovolníků. Dobrovolnické centrum diecézní Charity zajišťuje a připravuje dobrovolníky do Charit v českobudějovické 

diecézi, ale také do partnerských organizací – např. FOKUS, Centrum sociálních služeb Staroměstská, Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, 

Nemocnice České Budějovice apod. 

Na jaře roku 2021 bylo potřeba vypořádat se se stále trvající pandemií. Dobrovolníci byli zapojeni do pomoci při zajištění provizorní noclehárny pro lidi bez 

domova, kterou v březnu zřídila Diecézní charita České Budějovice. Jak ale opatření povolovala, mohly znovu pokračovat tradiční dobrovolnické aktivity. 

Dobrovolníci tak opět vyrazili pomáhat například na letní tábor, doprovázet děti na výlety či pomohli upořádat Mikulášskou besídku pro děti cizinců. 

Do „starých kolejí“ se vrátila také většina dobrovolnických programů, jako je podpora seniorů, lidí s mentálním postižením či duševním onemocněním a dětí 

ze sociálně slabých rodin, a tím i pravidelná setkávání dobrovolníků s klienty. 

Všem dobrovolníkům, kteří se s námi zapojili do pomoci potřebným, srdečně děkujeme! 

 

 

Počet evidovaných dobrovolníků za rok 2021: 153 pravidelných a 23 jednorázových 

Dobrovolníci odpracovali 10 582 hodin a věnovali se 515 klientům. 

 

Dobrovolnické programy: 

• Mosty naděje: 47 dobrovolníků 

• Dobrovolníci v nemocnici: 2 dobrovolníci 

• Vězeňská korespondence: 28 dobrovolníků 

• Paleta života: 29 dobrovolníků 

• Šance všem: 54 dobrovolníků 

• Vincent: 15 dobrovolníků 
 

 



 

 

21 

YOUNG CARITAS 
 

V lednu 2020 zahájila Charita Česká republika spolu s Diecézní charitou České Budějovice, Diecézní katolickou charitou Hradec Králové a Diecézní charitou 

Plzeň tříletý pilotní projekt Young Caritas v České republice. Hlavním cílem je vytvoření platformy pro podporu neformálního vzdělávání dětí a mládeže 

v charitní síti v České republice. Young Caritas nabízí mnoho aktivit, do kterých se mohou zapojit mladí lidé, školy, organizace, spolky i rodiče. Zaměřuje se 

na lokální celospolečenská témata. Vždy však s jasnou vizí prospěšnosti akce. Snaží se motivovat mladé lidi k činnosti a společenské odpovědnosti. 

Diecézní charita České Budějovice zařadila projekt Young Caritas mezi 

programy Dobrovolnického centra už na počátku roku 2019, a to díky 

podpoře společnosti Energie AG Bohemia. Od roku 2020 se pak zapojila 

do partnerského projektu Young Caritas v České republice. Young Caritas při 

Diecézní charitě České Budějovice probouzí v mladých lidech solidaritu 

a dává jim prostor tvořit a pracovat s respektem k sobě i druhým. Vizí 

českobudějovické odnože Young Caritas je zprostředkovat poslání Charity 

mladým lidem prostřednictvím vzdělávání, navazování kontaktů 

a vzájemného setkávání se. 

I přes nepříznivou epidemickou situaci se podařilo českobudějovickému týmu 

uskutečnit několik zajímavých akcí. Na jaře probíhaly například rozhovory 

s inspirativními lidmi, které mohli diváci sledovat online. V květnu proběhl 

další z online projektů – Mluvíme o duši. Lidé otevřeně sdíleli své příběhy 

a zkušenosti při své cestě za duševním uzdravením. S přicházejícím létem 

a lepší situací se rozběhlo také konání rozmanitých projektových dnů, které 

se zaměřovaly celý den na jedno celospolečenské téma nebo příměstský 

tábor Svět všemi smysly. Tým Young Caritas České Budějovice si také připravil 

dárek k 30. výročí diecézní Charity. Jednalo se o městskou hru s 10 

zastávkami po městě. Hra byla dostupná prostřednictvím chytrého telefonu. 

Na účastníky čekaly zvídavé otázky o Charitě a zajímavé úkoly.  

 

Více informací o projektu: www.youngcaritas.cz 



 

 

22 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 
 

Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita Česká republika, je největší celorepublikovou sbírkou a dobrovolnickou akcí. Cílem sbírky je nejen vykoledovat 

prostředky, které pomohou lidem v náročné životní situaci (pomoc nemocným, osobám se zdravotním postižením, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším), 

ale také šířit radost a požehnání.  

21. ročník Tříkrálové sbírky byl velmi specifický. Poprvé se totiž muselo tradiční koledování obejít bez hlavních aktérů – koledníků v ulicích. Bylo tak učiněno 

kvůli epidemickým opatřením. Koordinátoři sbírky se však nevzdali a sbírka se konala v pozměněné podobě, v online prostředí. Vzhledem k jiné formě sbírky 

se také období koledování prodloužilo, a to od 1. ledna do 30. dubna 2021. Dárci mohli přispět jak prostřednictvím tzv. statických pokladniček, tak převodem 

na účet, pomocí QR kódů, do ONLINE pokladničky nebo formu dárcovské SMS.  

Přes všechny komplikace, které s sebou doba přinesla se do 1 449 statických kasiček rozmístěných po celé českobudějovické diecézi podařilo vybrat celkem 

3 057 191 Kč. Dalších 718 644 Kč přinesla online koleda.  

I přes to, že koledníci nemohli vyrazit do ulic, koleda na řadě míst zazněla – nesla se z řad obývacích pokojů, mateřských škol či zahrad, někde symbolicky 

koledníci procházeli obcí, ovšem bez pokladničky a kontaktu s lidmi z domácností. Do natočení videa s virtuální koledou se pustili králové třeba ve Veselí 

nad Lužnicí, v Suchdole nad Lužnicí, Boršově nad Vltavou, Nových Hradech, Katovicích nebo v Pelhřimově. Vzhledem k epidemiologické situace se 

neuskutečnily ani každoroční doprovodné akce. Pelhřimovská Charita místo tradičního Tříkrálového pochodu na Křemešník vybídla lidi, aby se na výšlap vydali 

individuálně. Pokladnička na ně čekala připravená na samém vrcholu v okénku hotelu Křemešník. 

65 % vybraných prostředků se vrací subjektům, které je vykoledovaly, dle předem schválených záměrů, 15 % je určeno na diecézní projekty, 10 % na rozvojové 

projekty v zahraničí, 5 % na projekty Charity Česká republika, 5 % jsou zákonné režie sbírky určené na koordinaci a propagaci. 

Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili. Dárcům, kteří si vyhledali statickou kasičku a vhodili do ní svůj příspěvek. Koordinátorům a dobrovolníkům, kteří 

mají nezastupitelnou zásluhu na tomto obdivuhodném výsledku a rychle se dokázali adaptovat na netradiční podobu sbírky v souvislosti s aktuální 

epidemickou situací. Velké poděkování si zaslouží také úřady, obchody, výdejová okénka, lékárny, nemocnice, firmy a další instituce, které ochotně umožnily 

zapojeným Charitám a farnostem umístit ve svých provozech tříkrálovou statickou kasičku nebo se zapojili do sdílení odkazu na online koledu. 

 

Více informací o sbírce: www.trikralovasbirka.cz 

 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2021 za celou českobudějovickou diecézi: 3 775 835 Kč  

 
 



 

 

CELKEM                                                                                   3 775 835 Kč 

23 

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2021 

 

Koledující subjekt Celková částka 

Diecézní charita České Budějovice 226 265 Kč 

Congregatio Jesu Štěkeň 15 541 Kč 

Farní charita Český Krumlov 8 150 Kč 

Farní charita Jindřichův Hradec 109 069 Kč 

Farní charita Kamenice nad Lipou 162 139 Kč 

Farní charita Katovice 110 817 Kč 

Farní charita Milevsko 74 690 Kč 

Farní charita Pacov 94 718 Kč 

Farní charita Prachatice 230 690 Kč 

Farní charita Rožmitál pod Třemšínem 9 000 Kč 

Farní charita Tábor 153 338 Kč 

Farní charita Týn nad Vltavou 122 439 Kč 

Farní charita Velešín 72 260 Kč 

Farní charita Veselíčko 41 551 Kč 

Farní charita Vlachovo Březí 1 800 Kč 

Charita Kaplice 95 941 Kč 

Charita Zliv 9 920 Kč 

 

Koledující subjekt Celková částka 

Městská charita České Budějovice 443 685 Kč 

Oblastní charita Horažďovice 239 091 Kč 

Oblastní charita Nové Hrady 48 934 Kč 

Oblastní charita Pelhřimov 400 909 Kč 

Oblastní charita Písek 153 617 Kč 

Oblastní charita Strakonice 212 031 Kč 

Oblastní charita Sušice 214 987 Kč 

Oblastní charita Třeboň 109 479 Kč 

Oblastní charita Vimperk 62 961 Kč 

Římskokatolická farnost Bechyně 21 218 Kč 

Římskokatolická farnost Borovany 46 003 Kč 

Římskokatolická farnost Mladá Vožice 62 232 Kč 

Římskokatolická farnost Soběslav 27 833 Kč 

Římskokatolická farnost Suchdol nad Lužnicí 43 551 Kč 

Římskokatolická farnost Veselí nad Lužnicí 31 366 Kč 

Římskokatolická farnost Vodňany 119 610 Kč 

 

 



 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

25 

HUMANITÁRNÍ A ROZVOJOVÁ POMOC V ZAHRANIČÍ 
 

ZAHRANIČNÍ PROJEKTY PODPOŘENÉ Z TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 
Z celkového výtěžku Tříkrálové sbírky 2021 v českobudějovické diecézi bylo 10 % použito na tyto zahraniční projekty Diecézní charity České Budějovice: 

 

POMOC PŘI DOČASNÉM UBYTOVÁNÍ PRO SOCIÁLNĚ SLABÉ RODINY S ONKOLOGICKY NEMOCNÝMI DĚTMI A REALIZACE ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

TABITA (MINSK, BĚLORUSKO) 

Od roku 2017 finančně podporujeme Onkologické centrum sv. Lukáše Charity Minsk-Mogilev, které je zaměřené na pomoc při dočasném ubytování 

pro sociálně slabé rodiny v průběhu léčení jejich dětí s onkologickým onemocněním. 

Odlehčovací služba Tabita pomáhá tam, kde není dostupná jiná, především státní, forma pomoci, a reaguje na potřeby nemocných a jejich rodin. Pracovníci 

minské Charity pečují o seniory, dospělé i děti s těžkým zdravotním postižením. Poskytují také podporu pečujícím, jelikož mnozí z nich nevědí, jak se 

o nemocného člověka starat. 

 

Finanční dar v roce 2021: 250 000 Kč 

 

 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ (STARA ZAGORA, BULHARSKO) 

Finančně vypomáháme Salesiánům Dona Boska, kteří působí ve městečku Stara Zagora a pracují zde především s romskými dětmi a mládeží ze sociálně 

nejslabší komunity – nabízí jim kroužky, oratoř (tj. nízkoprahové středisko pro děti a mládež) a doučování. Projekt chce volnočasovými aktivitami a výchovou 

dětí předcházet sociálnímu vyloučení, a také předčasnému těhotenství mladých dívek. 

 

Finanční dar v roce 2021: 170 000 Kč 

 
 
 
 

 



 

 

26 

HUMANITÁRNÍ A ROZVOJOVÁ POMOC V ZAHRANIČÍ 

 

ADOPCE NA DÁLKU V BĚLORUSKU 
Diecézní charita České Budějovice zřídila tento projekt již v roce 2005, a to za účelem pomoci dětem těžce zkoušené bídou, nemocemi, složitou politickou 

a životní situací. Do programu Adopce na dálku jsou partnerskou Diecézní charitou Pinsk vybírány děti z Brestské oblasti z nejchudších či neúplných rodin, 

které jsou často odkázány pouze na nízké sociální dávky. Při výběru nerozhoduje pohlaví ani náboženská příslušnost dítěte. Jediným kritériem je sociální 

a ekonomická potřebnost rodiny, ve které dítě žije.  

Dárci – adoptivní rodiče z České republiky, finančně přispívají vybranému dítěti na školné 

v zájmovém kroužku včetně pomůcek, nákup školních potřeb a oblečení nebo úhradu 

zdravotní péče. Darovaná finanční podpora se tak stává pro dítě trvalým vkladem do jeho 

života.  

Koordinátorkou projektu je Ludmila Plátová, která dlouhodobě žije a pracuje v běloruském 

hlavním městě Minsk. V Bělorusku působí v odlehčovací službě Tabita při Caritas Minsk, kde 

pomáhá těžce nemocným i pečujícím, a podílí se na pomoci těm nejpotřebnějším. I díky 

tomu může být v přímém kontaktu také s pracovníky Charity Pinsk, kteří vybírají vhodné 

děti do projektu Adopce na dálku. 

 

Finanční dar v roce 2021: 145 200 Kč 

 

e-mail: adopce.belorusko@dchcb.charita.cz 

Více informací o projektu: www.adopcecb.charita.cz 

 

 

 

 

 

 



 

 

27 

HUMANITÁRNÍ A ROZVOJOVÁ POMOC V ZAHRANIČÍ 

 

DAROVANÝ DOMOV V ZIMBABWE 

Zásluhou štědrých dárců z ČR podporujeme děti z Dětského domova Mary Ward v Kwekwe, který vedou sestry z řádu Congregatio Jesu. I přes složitou 

politickou a ekonomickou situaci se zde sestry dětem snaží nahradit chybějící rodinu a vytvořit plnohodnotný domov. Diecézní charita České Budějovice 

zřídila v roce 2009 projekt Adopci na dálku v Zimbabwe za účelem pomoci konkrétním africkým dětem v Zimbabwe. V roce 2019 projekt oslavil 10 let od svého 

založení, současně došlo k přejmenování projektu na Darovaný domov, a tím ke změně – dary od českých dárců jsou věnovány na podporu všech dětí, které 

žijí v dětském domově. V Zimbabwe panuje neskonalá bída, nemoci, velmi složitá politická situace, nezaměstnanost a alarmující inflace. Vzhledem k této 

skutečnosti je zde naprostý nedostatek finančních prostředků, který brání rozvoji vzdělání dětí a zajištění jejich základních potřeb. Dary od českých 

podporovatelů mají pro děti v domově Mary Ward velký význam – umožňují jim zaplatit školné, školní potřeby a uniformy, ale také léky, oblečení, potraviny, 

případně některé náklady spojené s provozem domova. 

 

Finanční dar v roce 2021: 272 061 Kč 

 

e-mail: darovanydomov@dchcb.charita.cz  

Více informací o projektu: www.adopcecb.charita.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

28 

HUMANITÁRNÍ POMOC DOMA 
 

  POMOC PŘI MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH
Humanitární pomoc v českobudějovické diecézi je zaměřena především na pomoc v mimořádných událostech – např. povodně, vichřice, požáry apod.). Naším 

cílem je především pomoci lidem překonat následky krizové situace, zmírnit emocionální vypětí a přispět k návratu do jejich domova. Naše pomoc je 

orientována především na ty, kteří se nemohou vlastními silami s nastalou situací vyrovnat. Jedná se zejména o rodiny s dětmi, seniory a osoby se zdravotním 

postižením.  

 

Naše formy pomoci: 

• Finanční pomoc 

• Materiální pomoc 

• Duchovní a psychologická pomoc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29 

CELODIECÉZNÍ SBÍRKY A PROJEKTY 

 

SBÍRKA NA DIECÉZNÍ CHARITU 2021 
V neděli 7. listopadu 2021 proběhla při bohoslužbách po celé českobudějovické diecézi každoroční sbírka na diecézí Charitu. Církevní sbírku na Charitu 

povoluje a vyhlašuje každý rok českobudějovický biskup. Charita se snaží v nejrůznějších náročných životních situacích podat pomocnou ruku nemocným, 

seniorům, dětem, rodinám s dětmi, lidem bez domova a dalším. Stále je navíc mnoho těch, kteří se potýkají s důsledky koronavirové pandemie 

a potřebují podpořit při jejich překonání. Pomoc se snažíme nabídnout i lidem, kteří se zcela nečekaně stali oběťmi různých mimořádných událostí. Tito lidé 

jsou uvrženi do zcela nových problémů, které dosud nezažili a je pro ně obtížně je řešit. Obzvlášť v takových chvílích se jim Charita, součást římskokatolické 

církve, snaží nabídnout pomoc.  

 

Celkový výtěžek: 619 600 Kč 

 

 

POSTNÍ ALMUŽNA 2021 
Výtěžek Postní almužny v českobudějovické diecézi je každoročně rozdělen na polovinu 

mezi Diecézní charitu České Budějovice a Pastorační středisko Biskupství 

českobudějovického.  

Diecézní Charita svůj podíl rozdělila mezi dva charitní projekty. Oblastní charita 

Horažďovice získala 100 tisíc korun na zřízení sociálně integračních bytů, které pomáhají 

zejména sociálně slabým rodinám řešit jejich obtížnou životní situaci spojenou 

s problémovým bydlením. Zbylá částka pomohla ke zpřístupnění kvalitní pomoci rodinám 

v těžké životní situaci na Jindřichohradecku. 

 

Celkový výtěžek: 325 847 Kč 

 

 



 

 

30 

ZAPOJILI JSME SE 

 

NADĚJE SE VRÁTÍ 
Naděje se vrátí je sbírka vyhlášená Charitou Česká republika na podporu rodin s dětmi, které během pandemie onemocnění covid-19 ztratily jednoho z rodičů, 

a dostaly se tak do existenčních potíží. Díky dárcům, kteří sbírku podpořili, mohla Diecézní charita České Budějovice rozdělit mezi rodiny zasažené koronakrizí 

celkem 184 tisíc korun.  

 
 
POMOC SAMOŽIVITELKÁM 
Diecézní charita České Budějovice obdržela od Charity Česká republika finanční prostředky z veřejné sbírky v rámci speciálního Adventního koncertu. 

Ten pořádala Česká televize na podporu samoživitelů a samoživitelek. Celkem bylo v českobudějovické diecézi na přímou podporu rodin samoživitelek 

a na financování služeb zaměřujících se na pomoc neúplným rodinám rozděleno přes 900 tisíc korun. Diecézní Charita pomohla 12 samoživitelkám a přispěla 

například na doplacení nájemného, aby nevznikaly větší dluhy, které by vedly k exekucím, nákup potravin, nábytku a dalších nezbytných věcí. 

 
 
DEKACERT 
Projekt DekaCert s podporou nadace Renovabis byl zahájen 1. ledna 2019. Do jeho realizace se zapojilo 5 arci/diecézních Charit: ACH Praha, ACH Olomouc, 

DCH České Budějovice, DCH Hradec Králové a DCH Plzeň. Model Dekacert opírá etické řízení organizace o 10 křesťanských hodnot vybraných podle Desatera. 

Jedná se o hodnoty: Identita, Integrita, Svatý čas, Generační solidarita, Tělesný a duchovní život, Spolehlivá dohoda, Vlastnictví, Komunikace, Sociální 

společenství a Intimní společenství. 

V českobudějovické diecézi se do projektu DekaCert zapojuje Farní charita Jindřichův Hradec, Charita Kaplice, Oblastní charita Strakonice, Oblastní charita 

Sušice a Městská charita Č. Budějovice. 

Z důvodu pandemie covid-19 se v březnu 2020 projekt dočasně pozastavil, stejně jako jiné aktivity založené na osobním setkání. S přicházejícím rozvolňováním 

však poté mohli lektoři pokračovat v činnosti v charitních zařízeních. 

 

Více o projektu: www.desaterovcharite.cz 



 

 

31 

ADRESÁŘ CHARIT DIECÉZE ČESKOBUDĚJOVICKÉ (k 1. 6. 2022) 
 

18 profesionálních Charit s vlastní právní subjektivitou:  

CH České Budějovice, CH Český Krumlov, CH Horažďovice, CH Jindřichův Hradec, CH Kamenice nad Lipou, CH Kaplice, CH Pacov, CH Pelhřimov, CH Písek,  

CH Prachatice, CH Strakonice, CH Sušice, CH Tábor, CH Třeboň, CH Týn nad Vltavou, CH Veselíčko, CH Vimperk, CH Zliv 

 

Charita České Budějovice 
Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice 
Ředitel: Mgr. František Nestával 
tel.: +420 387 718 208, +420 724 174 331 
e-mail: reditel@cbudejovice.charita.cz 
www.cbudejovice.charita.cz 

Charita Český Krumlov 
Kostelní 163, 381 01 Český Krumlov 
Ředitelka: Mgr. Ivana Žáčková 
tel.: +420 731 604 509 
e-mail: reditel@ckrumlov.charita.cz 
www.kaplice.charita.cz 

Charita Horažďovice 
Palackého 1061, 341 01 Horažďovice 
Ředitelka: Mgr. Šárka Čáňová 
tel.: +420 376 512 596 
e-mail: reditel@horazdovice.charita.cz 
www.horazdovice.charita.cz 

Charita Jindřichův Hradec 
Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
Ředitelka: Mgr. Karolína Píchová, DiS. 
tel.: +420 731 604 554 
e-mail: reditel@jhradec.charita.cz 
www.jindrichuvhradec.charita.cz 

Charita Kamenice nad Lipou 
Husovo nám. 94, 394 70 Kamenice nad Lipou 
Ředitelka: Jitka Koubová 
tel.: +420 731 402 983 
e-mail: reditel@kamenice.charita.cz 
www.kamenice.charita.cz 

Charita Kaplice 
Náměstí 42, 382 41 Kaplice 
Ředitelka: Mgr. Ivana Žáčková 
tel.: +420 731 604 509 
e-mail: reditel@kaplice.charita.cz 
www.kaplice.charita.cz 

Charita Pacov 
Nám. Svobody 2, 395 01 Pacov 
Ředitel: Miroslav Kokeš 
tel.: +420 565 443 220 
e-mail: reditel@pacov.charita.cz 
wwww.charitapacov.cz 

Charita Pelhřimov 
Solní 1814, 393 01 Pelhřimov 
Ředitel: Mgr. Jiří Smrčka 
tel.: +420 565 322 539, 728 935 362 
e-mail: reditel@pelhrimov.charita.cz 
www.pelhrimov.charita.cz 



 

 

 

 

Charita Písek 
Bakaláře 43/6, 397 01 Písek 
Ředitelka: Bc. Dalibor Dávid 
tel.: +420 382 214 828, +420 732 955 685 
e-mail: reditel@pisek.charita.cz 
www.pisek.charita.cz 

Charita Prachatice 
Slunečná 1135, 383 01 Prachatice 
Ředitelka: Mgr. Dana Marková 
tel.: +420 731 402 993 
e-mail: reditel@prachatice.charita.cz 
www.prachatice.charita.cz 

Charita Strakonice 
Sousedovice 40, 386 01 Strakonice 
Ředitelka: Bc. Olga Medlínová, DiS. 
tel.: +420 383 323 281 
e-mail: reditel@strakonice.charita.cz 
www.charita-strakonice.cz 

Charita Sušice 
Havlíčkova 95, 342 01 Sušice 
Ředitel: Bc. Karel Weishäupel 
tel.: +420 732 250 018 
e-mail: reditel@susice.charita.cz 
www.susice.charita.cz 

Charita Tábor 
Klokotská 114, 390 01 Tábor 
Ředitel: Miroslav Petrášek 
tel.: +420 381 255 998, +420 736 256 987 
e-mail: reditel@tabor.charita.cz 
www.tabor.charita.cz 

 

 

Charita Třeboň 
Chelčického 2, 379 01 Třeboň 
Ředitelka: Mgr. Dana Zavadilová 
tel.: +420 384 721 427, 777 566 971 
e-mail: reditel@trebon.charita.cz 
www.trebon.charita.cz 

Charita Týn nad Vltavou 
Sakařova 755, 375 05 Týn nad Vltavou 
Ředitel: Mag. Jiří Kohout 
tel.: +420 385 731 553 
e-mail: reditel@tyn.charita.cz 
www.tyn.charita.cz 

Charita Veselíčko 
Veselíčko 22, 398 42 Veselíčko 
Ředitelka: Marie Sádlová 
tel.: +420 382 589 108 
e-mail: reditel@veselicko.charita.cz 
www.veselicko.charita.cz 

Charita Vimperk 
Pravětín 23, 385 01 Vimperk 
Ředitelka: Mgr. Dana Marková 
tel.: +420 731 402 993, 388 412 738 
e-mail: reditel@vimperk.charita.cz 
www.vimperk.charita.cz 

Charita Zliv 
nám. Míru 10, 373 44 Zliv 
Ředitel: Mag. Jiří Kohout 
tel.: +420 733 676 683 
e-mail: reditel@zliv.charita.cz 
www.zliv.charita.cz



 

 

32 

MAPA CHARIT V ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 



 

 

34 

VÝZNAMNÉ MOMENTY 2021 
 

• Oblastní charity Třeboň začala nově poskytovat pečovatelskou službu v oblasti Chlumu u Třeboně a získala nové prostory pro občanskou poradnu, kterou 

provozuje v Třeboni. Podařilo se jí tím vyřešit problém nedostatečného zázemí pro služby, které se v průběhu času rozrostly. Charita také oslavila 20. výročí 

od založení.  

• Oblastní charita Strakonice začala poskytovat osobní asistenci na Blatensku. 

• Farní charita Jindřichův Hradec rozšířila služby Noclehárny sv. Antonína, od října jsou tak poskytována lůžka také pro ženy. Slavnostně noclehárnu otevřel 

a požehnal prezident diecézní Charity P. Stanislav Brožka. V říjnu ještě Farní charita Jindřichův Hradec rozšířila Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Kompas o terénní formu. 

• Novým ředitelem MCH české Budějovice se 1. listopadu stal František Nestával.  

• Novým ředitelem OCH Písek se 1. listopadu stal Dalibor Dávid 

• V 2. pololetí 2021 si OCH Horažďovice zřídila živnostenské oprávnění na půjčování kompenzačních pomůcek. Od prosince 2021 také Charita provozuje 

sociálně integrační byt.  

• 1. prosince si Diecézní charita České Budějovice připomněla 30 let od svého vzniku; k této příležitosti sloužil diecézní biskup Mons. Vlastimil Kročil slavnostní 

mši svatou; konal se také symbolický 30 km pochod z Českého Krumlova do Českých Budějovic 

• V průběhu roku proběhla rekonstrukce střechy Domu sv. Františka ve Veselí nad Lužnicí, který je chráněným bydlením pro osoby se zdravotním postižením 

nad 30 let. Střechu 11. prosince požehnal prezident Diecézní charity České Budějovice P. Stanislav Brožka.  

• Ke konci roku získala Diecézní charita České Budějovice Quality Label pro hostování a vysílání zahraničních dobrovolníků a zapojení se do Evropského sboru 

solidarity 

• FCH Milevsko: k 31.12.2021 přestala Charita fungovat samostatně a 1.1.2022 se sloučila s Charitou Písek. Všechny služby FCH Milevsko jsou nadále 

poskytovány beze změny. 

• Diecézní charita České Budějovice převedla k 31.12.2021 několik svých služeb na místní Charity (Farní charita Tábor, Městská charita České Budějovice), 

pod diecézní Charitou tak zůstávají pouze služby s celokrajskou působností 

• Farní charita Tábor převzala k 31.12.2021 od Města Tábor provozování noclehárny pro muže 

• Proběhlo přejmenování všech místních, profesionálních Charit v českobudějovické diecézi. Odpadly přívlastky městská, farní, oblastní a od 1.1.2022 nesou 

všechny Charity název Charita + název města, ve kterém sídlí. 

 

 

 



 

 

• Slavnostní mše svatá k příležitosti 30. výročí Diecézní charity České Budějovice • Požehnání střechy a auta v Domě sv. Františka ve Veselí nad Lužnicí 

• Pěší pochod z Českého Krumlova do Českých Budějovic na oslavu 30 let diecézní Charity 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Provizorní denní centrum a noclehárna pro osoby bez domova 



 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Biskup Vlastimil Kročil opět požehnal speciální várku piva, výtěžek z prodeje 

podpořil dobrovolníky 

• Cenu Charity 2021 za českobudějovickou diecézi obdržela zdravotní sestra 

a pečovatelka Ivanka Petrusová z Oblastní charity Horažďovice 

• Slavnostní otevření noclehárny pro ženy v Jindřichově Hradci 

• Oblastní charita Třeboň oslavila 20. výročí od založení 



 

 

37 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

46 

POMÁHAJÍ S NÁMI 
 

Děkujeme všem podporovatelům a dárcům, protože jsou naší důležitou součástí. Naše služby a projekty bychom nemohli 

realizovat bez Vaší podpory. 

 

PRÁVNICKÉ OSOBY (dotace a dary) 

• Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu 

• Arcidiecézní charita Praha 

• Biskupství českobudějovické  

• Budějovický Budvar, n. p. 

• Cesta 121, občanské sdružení 

• FIEDLER AMS, s.r.o. 

• Groz-Beckert Kommanditgesellschaft 

• Charita Česká republika 

• Jihočeský kraj 

• Město České Budějovice 

• Město Chotěboř 

• Město Tábor 

• Město Veselí nad Lužnicí 

• Ministerstvo kultury České republiky 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

 

 

 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

(OPVV) 

• Ministerstvo vnitra České republiky 

• Nadace ČEZ 

• Nadace Komerční banky a.s. - Jistota 

• Nadace Renovabis 

• Potravinová banka Jihočeského kraje, z.s. 

• Propom, s.r.o. 

• Římskokatolická farnost Borovany 

• Tescoma 

• Úřad práce České republiky 

• Úřad vlády České republiky  

• VH-TRES spol. s r. o. 

• Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 



 

 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

48 

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI 

 

Děkujeme všem dárcům, kteří podporují naši činnost či projekty Adopce na dálku v Bělorusku a Darovaný domov 

v Zimbabwe, a také všem podporovatelům anonymním nebo zde neuvedeným.  

 

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI: 
Anýž Oldřich, Bartošová Jaroslava, Bláha Zdeněk, Brožka Stanislav, Buček Jiří, Bureš Bohumil, Candra Pavel, Coufal Pavel, Dolanský Martin, p. Dvořák,  

Hrbová Michela, Hronek Petr, Huml Petr, Jakešová Ludmila, Jedlička Karel, Kamenický Oldřich, Kamiš Václav, Klementová Šárka, Kothbauer Kryštof,  

Kozáková Petra, Martínek Jan, Mařík Jakub, Mužík Josef, p. Mužíková, Noll Pavel, Novák Jakub, Ochová Anežka, Perník Rostislav, Pfeiffer František, Porazil Jiří, 

Ries Petr, Strnadlová Vladimíra, Šípek Petr, Šrajerová Eva, Šrubař Štěpán, Šrůma Miroslav, Trávníčková Věra, Vávra Petr, Velický Mario, Zborník Petr,  

Zelenková Hana 

 

 

ADOPCE NA DÁLKU V BĚLORUSKU: 
Burda Jan, Coufal Patrik, Farní charita Kamenice nad Lipou, Hálková Milada, Horník Vít, Chytilová Dana, Ježková Pavla, Láníková Marie, Mala Marek, 

Římskokatolická farnost Strakonice, Stašek Bohuslav, Tichá Drahomíra, Topolová Marie, Třebín Milan, Vybíralová Ivana, Zborník Petr, Zvědělíková Monika 

 

 

DAROVANÝ DOMOV V ZIMBABWE: 
Baborová Jana, Bárta Antonín, Baudyš David, Bezecný Zdeněk, Bláha Petr, Bliščák Michal, Brabcovi Ivana a Ivo, Coufal Miroslav, Dinoušová Petra,  

Dřevikovská Ludmila, Faistová Klára, Hellebrand František, Holec Pavel, Homolková Šárka, Houštecká Hana, Janda Michal, Janečková Jana, Kail Daniel, 

Kaislerovi Renata a Robert, Klapetek Tomáš, Košátko Jiří, Kuboušek Aleš, Labohá Taťána, Lambeinová Ludmila, Machač Martin, Macháčková Zdenka,  

Machová Marie, Miller Miroslav, Musil Stanislav a Helena, Našincová L´ubomíra, Němeček Miroslav, Nouza Jan, Pešl Ladislav, Stibalová Jaroslava, Šísl Petr, 

Zálohová Kamila, Zulová Miroslava 

 

 

 



 

 

49 

MÉDIA: 

• Jihočeská televize 

• Český rozhlas České Budějovice 

• Katolický týdeník 

• OSA 

 

 

 

 

 

 

 

DĚKUJEME 

Děkujeme všem našim zaměstnancům za jejich dobře odvedenou práci, a také všem dobrovolníkům, kteří s neobyčejnou energií a bez nároku 

na honorář vykonávají ve svém volném čase činnosti, na než jiní nemají čas.  

Děkujeme Biskupství českobudějovickému, biskupovi Mons. Vlastimilu Kročilovi, vedení Charity Česká republika, všem spolupracujícím 

profesionálním i dobrovolným Charitám i farnostem v českobudějovické diecézi, vikářům, kněžím, jáhnům, pastoračním asistentům, řeholním 

řádům a kongregacím za spolupráci a dobré vztahy.  

 

 

 

 



 

 

50 

JAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT? 

 
• Finančním příspěvkem na účet číslo 1000039989/5500 

 
 

• Hmotným darem, materiálem nebo službou: kontaktujte nás na tel.: +420 731 441 760 
 
 

• Dobrovolnickou službou: kontaktujte nás na tel.: +420 731 619 845 
 
 

• Sdílením našich zpráv na Facebooku (@diecezni.charitacb)  
nebo sledováním Instagramu (@dchcb.charita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Diecézní charita České Budějovice 

Výroční zpráva 2021 

 

Vydala: Diecézní charita České Budějovice  I  Kanovnická 18  I  370 01 České Budějovice  I  www.dchcb.cz 

Foto: archiv DCHCB, Jakub Žák, Zuzana Řimnáčová, Jakub Jakoubek, Budějovický Budvar, archiv Charita Jindřichův Hradec, archiv Charita Třeboň, archiv 

Charita Pelhřimov, archiv Charita Česká republika, pixabay.com 

http://www.dchcb.cz/

